
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 1069 / 2021

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  PER  ABBONAMENTO  GOTOMEETING  PER  LO 
SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DELIBERATIVE DEL PRESIDENTE E DEL 
CONSIGLIO DELLA PROVINCIA DI COMO IN MODALITA' TELEMATICA. 
IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  545,34  (IVA  INCLUSA).  CODICE  CIG: 
Z4D3384C92. 

IL RESPONSABILE

Richiamati:
- Le norme dello Statuto della Provincia di Como artt. 15 e seguenti, che prevedono le modalità 

di convocazione e di svolgimento delle sedute del Consiglio Provinciale;
- il “Regolamento del Consiglio Provinciale” nel testo vigente, approvato con deliberazione del 

Consiglio Provinciale n. 52 del 22 luglio 2004, e successive s.m.i., che disciplina nel dettaglio 
le convocazioni, le adunanze, il funzionamento del Consiglio Provinciale;

- il Decreto del Presidente della Provincia n. 34/2020 avente ad oggetto: “approvazione linee 
guida  per  lo  svolgimento  delle  sedute  deliberative  del  Presidente  e  del  Consiglio  della 
Provincia di Como in modalità telematica – attuazione art. 73 del Decreto Legge 17/03/2020;

- il Decreto Presidenziale n. 60/2020 avente come oggetto: “organizzazione delle attività e dei 
servizi provinciali, in esecuzione del Decreto Legge 19/05/2020, n. 34 – misure urgenti in 
materia di  salute,  sostegno al  lavoro e all’economia,  nonché di  politiche sociali  connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19 e del DPCM 3 novembre 2020”;

Rilevato quindi  che  la  normativa  richiamata  è  finalizzata  all’introduzione  di  misure 
emergenziali,  anche riferite alla gestione delle sedute degli  organi collegiali  nelle pubbliche 
amministrazioni,  tese  ad  evitare  i  movimenti  delle  persone  fisiche  allo  scopo  precipuo  di 
impedire  la  diffusione  del  contagio  da  COVID-19  e  che  la  dichiarazione  dello  stato  di 
emergenza sanitaria è stato da ultimo prorogato fino al 31.12.2021;

Dato atto che nel caso di specie trova applicazione il comma 1 dell’art. 36 del D. Lgs. n. 
50/2016 che legittima l’acquisizione diretta di forniture e servizi di importo inferiore ad euro 
40.000,00;

Dato atto che:
- è  stato  individuato  sul  MEPA,  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione, 

l’abbonamento  per  un  periodo  di  un  anno  per  lo  svolgimento  da  remoto  delle  sedute 

Copia informatica per consultazione



deliberative del Presidente e del Consiglio Provinciale, indicati dal fornitore con il seguente 
nome commerciale:
GoToMeeting Business 1 anno al costo di Euro 149,00 (IVA esclusa) con 1 organizzatore e  
fino a 250 partecipanti
il prodotto individuato, è descritto nella scheda MEPA allegata;

- il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto 
agli altri risulta essere la ditta CAMPUSTORE SRL – Via Villaggio Europa, 3 – 36061 Bassano 
del Grappa (VI) C.F./P.IVA 02409740244; 

Dato atto altresì che:
 l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 

18 aprile 2016;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30/03/2021 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023 e la deliberazione del Presidente n. 
44  del  6/04/2021  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2021/2023  e 
successive modificazioni

DETERMINA

1 che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di  affidare,  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (ME.PA)  la 
fornitura  per  l’abbonamento  per  un  periodo  di  un  anno  (con  3  organizzatori)  per  lo 
svolgimento da remoto delle sedute deliberative del Presidente e del Consiglio Provinciale 
al costo di € 447,00 (IVA esclusa) alla Ditta CAMPUSTORE SRL – Via Villaggio Europa, 3 – 
36061 Bassano del Grappa (VI) C.F./P.IVA 02409740244;

3 di  impegnare la spesa complessiva di  Euro 545,34 (IVA inclusa) al  capitolo 1450/19, 
Missione  01  Programma 08 del  Bilancio  in  corso  (codice  del  piano dei  conti  integrato 
1030219)

4 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

5 di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

6 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 25/10/2021 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1069 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ABBONAMENTO GOTOMEETING PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DELIBERATIVE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO 
DELLA PROVINCIA DI COMO IN MODALITA' TELEMATICA. IMPEGNO DI SPESA EURO 
545,34 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z4D3384C92.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1890/2021 per euro 545,34
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/10/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


